

Flowcrete expanderar i mellansverige

Flowcrete Sweden AB, som är specialiserade på fogfria golv- och väggbeläggningar, låter meddela att man på grund av stor efterfrågan på sina produkter nu förstärker sin försäljningsorganisation i mellansverige genom anställningen av Anders Kolmodin. Företaget är dotterbolag till Flowcrete Group plc, en av världens ledande tillverkare av fogfria golvsystem med tillverkande enheter i England, Sverige, Malaysia och USA. Flowcrete Sweden AB, som tidigare hette Peran AB, har nu även övertagit hela koncernens epoxiproduktion för Europa och därmed fördubblat produktionsvolymen vid sin anläggning i Perstorp.

Kommittéarbete om ny betongteknisk ordlista

Svenska Betongföreningen har efter diskussioner inom Seniorrådet beslutat att tillsätta en kommitté som ska verka för att en aktuell och tydlig nomenklatur för betongområdet tas fram. Publikationen TNC 41, som gavs ut av Terminologicentrum 1971, är varken tillgänglig eller aktuell längre. Därmed finns det heller inte någon relevant ordlista inom området. Kommittén, med ordföranden Ingvar Börtemark i spetsen, ska ta fram en rapport som kan ligga till grund för en reviderad nomenklatur. Den nya ordlistan ska i möjligaste mån göras flerspråkig, och

i varje fall innehålla termer på svenska och engelska. Rapporten beräknas vara klar för presentation i december 2006.

Fortsatt ökning för bostadsbyggandet

Från Statistiska Centralbyrån meddelas att 7 500 lägenheter i nya hus påbörjats under det första kvartalet 2005, vilket innebär en ökning med 22 procent jämfört med samma period under föregående år då 6 135 lägenheter påbörjades. De största ökningarna kan Uppsala och Hallands län glädja sig åt.

Nordiska Betongförbundet prisar Monica Lundgren

Vart tredje år delar Nordiska Betongförbundets ut ett pris för den bästa artikeln i förbundets tidskrift Nordic Concrete Research. I år gick priset till Monica Lundgren, Statens Provnings- och Forskningsinstitut, för artikeln *Limestone filler as addition in cement mortars: Influence on the early-age strength development at low temperature*. Artikeln som kan läsas i sin helhet i Nordic Concrete Research 1/2004 visar tydligt att såväl temperatur som ålder påverkar effektiviteten hos kalkstensfiller och andra tillsatsmaterial som slagg och silikastoft. Detta bör beaktas i standarder och normer, bland annat för att uppnå effektivt byggande och säker

formrivning, speciellt under vinterförhållanden.

Tyska boxar för ingjutet ljus

Den tyska elmateriel-tillverkaren Kaiser-Elektro finns sedan en tid representerade på den svenska marknaden genom Maxel Belysning AB. Kaiser har bland annat tagit fram en särskild produktlinje med betongingjutningsboxar för belysningsarmaturer och högtalare.

Arbetsvillkoren gör det svårt att anställa kvinnor

Andelen kvinnor som arbetar ute på byggarbetsplatserna utgörs av mindre än en procent. Bland byggcheferna är andelen något högre - omkring tre procent.

Samtidigt vill åtta av tio byggchefer öka mångfalden i branschen och anställa fler kvinnor. Dock anser mer än var fjärde byggchef att attityderna gentemot kvinnor hindrar dem från att arbeta i byggbranschen. Detta framgår av den barometerundersökning som Byggcheferna låtit göra.

En majoritet av byggcheferna vill alltså att det ska anställas fler kvinnor, men tre av fem tycker inte att de har något eget ansvar för att se till att så verkligen blir fallet.

– Det här är oerhört alarmerande siffror. De normer och attityder som råder på en arbetsplats är ofta avgörande vid rekrytering och här har alla som arbetar ett ansvar. Chefen är ytterst ansvarig för dessa frågor och vi kommer att arbeta intensivt för att skapa bättre förutsättningar för att branschen ska bli en attraktiv arbetsgivare även för kvinnor, säger Byggchefernas ordförande Lars Bergqvist i ett pressmeddelande.

Undersökningen visar också att en vanlig uppfattning bland byggcheferna är att kompetenskraven utgör ett hinder för kvinnor som vill arbeta inom branschen. Varannan byggchef tycker även att arbetsbelastningen är för hög och att arbetet inverkar negativt på familjelivet. Lika många anser att arbetsvillkoren gör det svårt att rekrytera kvinnor.

– Det bästa sättet att bekämpa fördomar och förnedrande attityder är att få in kvinnor i arbetsgrupperna. En ändring i LAS som innebär att minoritetsgrupper blir positivt särbehandlade vid eventuella uppsägningar skulle stärka oss avsevärt i detta arbete, menar Lars Bergqvist.

Betongänglar ska sprida hopp och kärlek

Den 17 september startade ett unikt svenskt konstprojekt: Unitehopeproject. Konstnären Lehna Edwall har formgivit änglaskulpturer i betong som ska placeras ut på sju platser samtidigt världen över, från Uralbergen i norr till Australien i söder. När dessa platser länkas samman uppstår ett nät över hela jorden. I det tänkta nätet uppstår 42 skärningspunkter där fler änglar sedan ska placeras ut. Lehna Edwall, som tagit initiativet till det originella och storslagna projektet, meddelar via www.unitehopeproject.com att alla som vill delta i projektet får en betongängel att placera på någon av de 42 platserna. Hittills arbetar en grupp om 20 personer ideellt med projektet som syftar till att sprida hopp och kärlek över jorden. Änglarna har gjutits av *Ta form* i Järna.

